
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 재난안전과

재난안전과 7,294,510 5,319,371 1,975,139

국 2,076,883

도 682,967

시 4,534,660

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 5,202,080 2,909,749 2,292,331

국 2,068,547

도 652,694

시 2,480,839

재난행정 관리 103,791 139,791 △36,000

국 2,895

도 1,448

시 99,448

재난대응 및 안전관리 83,000 118,000 △35,000

201 일반운영비 46,000 32,000 14,000

01 사무관리비 17,000 13,000 4,000

◎일반수용비 8,000

ㅇ안전관리계획 책자 제작 3,000

ㅇ자연재난예방 홍보물 제작 3,000

ㅇ자연재난 행동매뉴얼 책자 제작

2,000

◎급량비 3,000

◎임차료 3,000

◎운영수당 3,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 29,000 19,000 10,000

◎공공요금 및 제세 25,000

ㅇ재난 예경보시스템 통신요금 16,800

ㅇ재난 예경보시스템 전기요금 4,200

ㅇ기타공공요금 4,000

◎차량선박비 4,000

16,800,000원

4,200,000원

4,000,000원

4,000,000원

202 여비 23,000 23,000 0

01 국내여비 23,000 23,000 0

◎관외출장여비 23,000

ㅇ재난행정 및 재해예방 등 13,000

ㅇ안전관리업무 역량강화 등 5,000

ㅇ민방위 교육 및 을지연습 추진 등

5,000

13,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

◎재난대응 업무추진 1,000

◎안전관리 및 생활안전 업무추진 1,000

◎재해위험지 정비 업무추진 1,000

◎민방위훈련 및 을지연습 업무추진

1,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎어업생산 기반조성사업 업무추진

1,000

◎대중교통육성 업무추진 1,000

◎도시기반확충 사업 및 도로관리 업무추진

2,000

◎농업기반조성 업무추진 1,000

◎산림보호 업무추진 1,000

◎지역개발사업 업무추진 1,000

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎수방자재 구입 3,0003,000,000원

기초단위 현장종합훈련 지원 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

시 1,448

201 일반운영비 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

시 1,448

01 사무관리비 5,791 5,791 0

◎재난대응 안전한국훈련 5,7915,791,000원

국 2,895

도 1,448

시 1,448

재난대응 종합훈련(자체) 15,000 16,000 △1,000

201 일반운영비 11,000 12,000 △1,000

01 사무관리비 10,000 12,000 △2,000

◎재난대응 실제훈련 10,000

ㅇ재난대응 실제훈련 홍보물 제작

2,000

ㅇ재난대응 실제훈련 소모품 구입

3,000

ㅇ장비 임차료 3,000

ㅇ비상소집 훈련자 급식비 2,000

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◎재난대응 실제훈련 1,0001,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎재난대응 실제훈련 참가자 실비보상

4,0004,000,000원

안전문화운동 129,844 107,844 22,000

국 2,652

도 23,346

시 103,846
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

안전문화운동 14,000 14,670 △670

도 4,200

시 9,800

201 일반운영비 14,000 14,670 △670

도 4,200

시 9,800

01 사무관리비 14,000 14,670 △670

◎안전문화운동 14,00014,000,000원

도 4,200

시 9,800

안전문화 확산지원 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 30,000 0

◎119 희망의 집 보급 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

재난안전사고 예방 활동 34,740 16,974 17,766

101 인건비 15,740 3,000 12,740

04 기간제근로자등보수 15,740 3,000 12,740

◎물놀이 안전요원 인건비 15,740

ㅇ인부임 14,940

ㅇ피복비 800

14,940,000원

800,000원

201 일반운영비 9,500 10,974 △1,474

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 6,000

ㅇ물놀이 안전 홍보물 제작 4,000

ㅇ물놀이 안전관리 장비 구입 2,000

◎급량비 1,000

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 2,500 3,974 △1,474

◎차량선박비 2,5002,500,000원

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◎안전관리 응급처치물품 및 자재구입

2,0002,000,000원

302 이주및재해보상금 7,500 0 7,500

02 민간인재해및복구활동보상금 7,500 0 7,500

◎사회재난 응급복구 민간인 참여자 급식

2,000

◎사회재난 피해 재난 지원금 2,500

2,000,000원

2,500,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎수난구조활동 민간인 참석자 보상

3,0003,000,000원

안전관련 조직 활성화 36,400 36,800 △400

201 일반운영비 10,400 10,800 △400

01 사무관리비 10,400 10,800 △400

◎일반수용비 2,000

◎운영수당 4,400

ㅇ안전관리실무위원회 수당 1,600

ㅇ축제안전점검위원회 수당 2,800

◎읍면동 안전점검의 날 운영 4,000

2,000,000원

1,600,000원

2,800,000원

4,000,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎안전관련 캠페인 행사 및 교육참석자 실비보

상 3,0003,000,000원

11 기타보상금 3,000 3,000 0

◎안전관리협의체 현장점검 참석자 실비보상

1,000

◎시민안전봉사대 물놀이 활동 보상

2,000

1,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎시민안전봉사대 활동비 지원 20,00020,000,000원

국가안전대진단 9,400 9,400 0

도 2,820

시 6,580

201 일반운영비 7,200 7,200 0

도 2,160

시 5,040

01 사무관리비 7,200 7,200 0

◎국가안전대진단 홍보 7,2007,200,000원

도 2,160

시 5,040

301 일반보상금 2,200 2,200 0

도 660

시 1,540

11 기타보상금 2,200 2,200 0

◎국가안전대진단 민간전문가 수당

2,2002,200,000원

도 660

시 1,540

여름철 물놀이 인명피해 경감사업 5,304 0 5,304

국 2,652

도 1,326

시 1,326
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 5,304 0 5,304

국 2,652

도 1,326

시 1,326

01 시설비 5,304 0 5,304

◎물놀이 인명피해 경감사업 5,3045,304,000원

국 2,652

도 1,326

시 1,326

방재관리 4,968,445 2,662,114 2,306,331

국 2,063,000

도 627,900

시 2,277,545

재해위험지역 재난예방 202,800 148,000 54,800

201 일반운영비 47,800 43,000 4,800

01 사무관리비 36,800 32,000 4,800

◎일반수용비 11,000

◎급량비 4,000

◎풍수해보험 등 재해예방 홍보물 및 현수막 제

작 2,000

◎임차료(덤프트럭 등) 15,000

◎사전영향성검토위원회 심의 수당

4,800

11,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

4,800,000원

02 공공운영비 11,000 11,000 0

◎시설장비유지비 11,00011,000,000원

302 이주및재해보상금 105,000 105,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 105,000 105,000 0

◎자연재해피해 재난 지원금 100,000

◎재해예방 및 복구 활동 지원 5,000

100,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎침수흔적도 작성 용역 50,00050,000,000원

풍수해보험 운영 18,000 24,000 △6,000

도 9,000

시 9,000

307 민간이전 18,000 24,000 △6,000

도 9,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 24,000 △6,000

◎풍수해보험 운영 18,00018,000,000원

도 9,000

시 9,000

지역자율방재단 운영 11,000 11,000 0
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 11,000 11,000 0

09 행사실비보상금 9,000 0 9,000

◎자율방재단 재해위험지 방재활동 실비보상

7,000

◎자율방재단 교육 및 훈련 참석자 실비보상

2,000

7,000,000원

2,000,000원

11 기타보상금 2,000 11,000 △9,000

◎자율방재단 운영 물품 구입 2,0002,000,000원

재난사전대비 배수장 관리 180,645 159,114 21,531

101 인건비 8,975 14,154 △5,179

04 기간제근로자등보수 8,975 14,154 △5,179

◎배수장관리 8,975

ㅇ인부임 8,9758,975,000원

201 일반운영비 91,670 99,960 △8,290

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

◎전기안전대행 수수료 7,000

ㅇ중앙시장 배수장 외 4개소 7,0007,000,000원

02 공공운영비 84,670 94,960 △10,290

◎배수펌프장 동력비 84,670

ㅇ비상발전기 동력비(유류비) 1,000

ㅇ사주 동력비(전기료) 15,600

ㅇ동계 동력비(전기료) 36,000

ㅇ하탑 동력비(전기료) 5,400

ㅇ송전 동력비(전기료) 2,250

ㅇ중앙시장 동력비(전기료) 4,800

ㅇ서동 동력비(전기료) 6,000

ㅇ동동 동력비(전기료) 420

ㅇ선구동 동력비(전기료) 8,400

ㅇCCTV통신요금 4,800

1,000,000원

15,600,000원

36,000,000원

5,400,000원

2,250,000원

4,800,000원

6,000,000원

420,000원

8,400,000원

4,800,000원

401 시설비및부대비 80,000 45,000 35,000

01 시설비 80,000 45,000 35,000

◎배수펌프장 정비 30,000

ㅇ하탑펌프장 외 7개소 30,000

◎배수펌프장 원격감시제어시스템 구입 50,000

ㅇ송전배수펌프장 50,000

30,000,000원

50,000,000원

재해위험지 정비 140,000 240,000 △100,000

401 시설비및부대비 140,000 240,000 △100,000

01 시설비 140,000 240,000 △100,000

◎긴급 재해위험지 정비 100,000

◎급경사지 안전진단 용역 40,000

100,000,000원

40,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난방재시설 정비 290,000 230,000 60,000

401 시설비및부대비 290,000 230,000 60,000

01 시설비 290,000 230,000 60,000

◎사천읍 대경파미르 뒤 위험 사면 정비

25,000

◎선인택지 위험사면 정비 25,000

◎대산마을 위험경사지 정비 30,000

◎구룡마을 안전시설 정비 30,000

◎소산마을 방재시설 정비 20,000

◎연호마을 안전시설 정비 25,000

◎신기마을 안전시설 정비 10,000

◎관동마을 안전시설 정비 25,000

◎방골 위험 세천 정비 20,000

◎삼밭골 위험 세천 정비 20,000

◎성방마을 재해위험 도로 정비 20,000

◎송림마을 재해위험 사면 정비 20,000

◎선창마을경로당 재해위험 축대정비

20,000

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

재해위험지역정비(재해위험지구-하탑물통골) 1,600,000 250,000 1,350,000

국 800,000

도 240,000

시 560,000

401 시설비및부대비 1,600,000 250,000 1,350,000

국 800,000

도 240,000

시 560,000

01 시설비 1,594,240 250,000 1,344,240

◎하탑물통골 재해위험개선지구 정비

1,594,2401,594,240,000원

국 797,120

도 239,136

시 557,984

03 시설부대비 5,760 0 5,760

◎하탑물통골 재해위험개선지구 정비

5,7605,760,000원

국 2,880

도 864

시 2,016

재해위험지역정비(재해위험지구-신향) 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 198,560 0 198,560

◎신향 재해위험개선지구 정비 198,560198,560,000원

국 99,280

도 29,784

시 69,496

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎신향 재해위험개선지구 정비 1,4401,440,000원

국 720

도 216

시 504

재해위험지역정비(급경사지-선진공원 1지구) 800,000 0 800,000

국 400,000

도 120,000

시 280,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국 400,000

도 120,000

시 280,000

01 시설비 794,960 0 794,960

◎선진공원 1지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

794,960794,960,000원

국 397,480

도 119,244

시 278,236

03 시설부대비 5,040 0 5,040

◎선진공원 1지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

5,0405,040,000원

국 2,520

도 756

시 1,764

재해위험지역정비(급경사지-노산공원) 126,000 1,600,000 △1,474,000

국 63,000

도 18,900

시 44,100

401 시설비및부대비 126,000 1,600,000 △1,474,000

국 63,000

도 18,900

시 44,100

01 시설비 125,093 1,594,261 △1,469,168

◎노산공원 급경사지 붕괴위험지역 정비

125,093125,093,000원

국 62,546

도 18,764

시 43,783

03 시설부대비 907 5,739 △4,832

◎노산공원 급경사지 붕괴위험지역 정비

907907,000원

국 454
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 136

시 317

재해위험지역정비(급경사지-노산공원 2지구) 1,400,000 0 1,400,000

국 700,000

도 210,000

시 490,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

국 700,000

도 210,000

시 490,000

01 시설비 1,394,960 0 1,394,960

◎노산공원 2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

1,394,9601,394,960,000원

국 697,480

도 209,244

시 488,236

03 시설부대비 5,040 0 5,040

◎노산공원 2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

5,0405,040,000원

국 2,520

도 756

시 1,764

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 620,590 1,450,002 △829,412

국 8,336

도 30,273

시 581,981

민방위 운영 300,965 153,302 147,663

국 8,336

도 30,273

시 262,356

민방위대 활동지원 24,960 26,160 △1,200

도 7,488

시 17,472

201 일반운영비 4,992 5,253 △261

도 1,498

시 3,494

01 사무관리비 4,992 5,253 △261

◎민방위지원대 운영 4,9924,992,000원

도 1,498

시 3,494

301 일반보상금 19,968 20,907 △939

도 5,990

시 13,978

09 행사실비보상금 19,968 0 19,968

◎민방위지원대원 동원자 실비보상

19,96819,968,000원

도 5,990

시 13,978
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위대 화생방 방독면 보급 9,153 5,550 3,603

국 2,746

도 1,922

시 4,485

405 자산취득비 9,153 5,550 3,603

국 2,746

도 1,922

시 4,485

01 자산및물품취득비 9,153 5,550 3,603

◎화생방용 방독면 구입 9,1539,153,000원

국 2,746

도 1,922

시 4,485

민방위 실기교육 강사수당 6,120 6,120 0

도 1,836

시 4,284

301 일반보상금 6,120 6,120 0

도 1,836

시 4,284

11 기타보상금 6,120 6,120 0

◎민방위 실기교육 강사수당 6,1206,120,000원

도 1,836

시 4,284

민방위훈련 69,720 39,958 29,762

101 인건비 9,800 0 9,800

04 기간제근로자등보수 9,800 0 9,800

◎민방위기 게양 인부임 9,800

ㅇ인부임 9,639

ㅇ산재보험료 161

60,240원*10명*16회

161,000원

201 일반운영비 51,920 34,958 16,962

01 사무관리비 23,000 13,000 10,000

◎일반수용비 4,000

◎읍면동 재난대응훈련 지원 3,000

◎시단위 특별훈련 지원 3,000

◎전기안전대행 및 인터넷사용료 3,000

◎민방위기 게양 차량 임차료 5,000

◎노후 민방위기 교체 구입 3,000

◎비상급수시설 수질검사 수수료 2,000

4,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 21,920 21,958 △38

◎공공요금 및 제세 6,720

◎시설장비유지비 12,000

◎차량선박비 3,200

6,720,000원

12,000,000원

3,200,000원

03 행사운영비 7,000 0 7,000
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎읍면동 재난대응훈련 4,000

◎시단위 특별훈련 지원 3,000

4,000,000원

3,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎민방위실기교육 기자재 구입 3,0003,000,000원

301 일반보상금 5,000 2,000 3,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎민방위대 창설기념식 참석 실비보상

2,0002,000,000원

11 기타보상금 3,000 2,000 1,000

◎민방위교육 강사 수당 3,0003,000,000원

민방위시설장비관리 92,000 27,000 65,000

405 자산취득비 92,000 27,000 65,000

01 자산및물품취득비 92,000 27,000 65,000

◎민방위 경보싸이렌 예비품 구입 3,000

◎민방위 장비 구입 3,000

◎화생방용 방독면 구입 21,000

◎노후 비상급수시설 발전기 교체

30,000

◎노후 민방위업무용 긴급차량 교체 구입

35,000

3,000,000원

3,000,000원

21,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

을지연습지원 22,400 20,400 2,000

201 일반운영비 19,400 18,400 1,000

01 사무관리비 16,400 18,400 △2,000

◎을지연습장 전시상황표 등 게시물 제작

6,000

◎급량비 8,000

◎임차료 2,400

6,000,000원

8,000,000원

2,400,000원

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎을지연습 실제훈련 실시 읍면동 지원

3,0003,000,000원

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◎을지연습 실제훈련 참가자 실비보상

3,0003,000,000원

주부민방위기동대 지원 15,000 15,000 0

201 일반운영비 12,200 12,200 0

01 사무관리비 12,200 12,200 0

◎일반수용비 12,20012,200,000원

301 일반보상금 2,800 2,800 0

09 행사실비보상금 2,800 0 2,800
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎실기경연대회 참가자 실비보상금

2,8002,800,000원

민방위교육운영비 11,212 11,214 △2

국 3,820

도 2,218

시 5,174

201 일반운영비 652 1,000 △348

국 652

01 사무관리비 652 1,000 △348

◎마을단위 소집단훈련경비 652652,000원

국 652

301 일반보상금 10,560 10,214 346

국 3,168

도 2,218

시 5,174

09 행사실비보상금 8,310 0 8,310

◎민방위 리더양성교육 입교자 실비보상

720720,000원

국 216

도 152

시 352

◎지원민방위대과정 교육참석자 실비보상

2,2512,251,000원

국 675

도 473

시 1,103

◎민방위 기술지원대 및 통·리대장 등 전문교

육 참석자 실비보상 5,3395,339,000원

국 1,602

도 1,121

시 2,616

11 기타보상금 2,250 10,214 △7,964

◎민방위교육 강사수당 2,2502,250,000원

국 675

도 472

시 1,103

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◎국민 참여 민방위의 날 훈련경비

1,9001,900,000원

국 570
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 399

시 931

주민대피시설 운영 유지관리비 지원(소방안전교부세) 4,600 0 4,600

도 4,600

201 일반운영비 4,600 0 4,600

도 4,600

01 사무관리비 4,600 0 4,600

◎주민대피시설 운영 유지관리비 4,6004,600,000원

도 4,600

민방위 경보사이렌용 위성수신기 관리 4,000 0 4,000

국 1,200

도 840

시 1,960

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국 1,200

도 840

시 1,960

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎위성수신기 구입(사남면) 4,0004,000,000원

국 1,200

도 840

시 1,960

민방위대원 화생방용 방독면 자체 보급 19,900 0 19,900

도 5,970

시 13,930

405 자산취득비 19,900 0 19,900

도 5,970

시 13,930

01 자산및물품취득비 19,900 0 19,900

◎화생방용 방독면 자체 보급 19,90019,900,000원

도 5,970

시 13,930

도단위 민방위 시범훈련 20,000 0 20,000

도 5,000

시 15,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 5,000

시 15,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎도단위 민방위 시범훈련 20,00020,000,000원

도 5,000

시 15,000

사회복무요원 관리 189,775 189,775 0

사회복무요원 관리 189,775 189,775 0

301 일반보상금 189,775 189,775 0
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 사회복무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 사회복무요원보상금 189,775 189,775 0

◎사회복무요원 보수 39,288

ㅇ기본급 39,288

◎사회복무요원 보상비 135,416

ㅇ중식비 121,520

ㅇ교통비 12,896

ㅇ교육여비 1,000

◎사회복무요원 피복비 3,276

◎사회복무요원 재해시 보상금

10,500

◎사회복무요원 상해보험 가입비

1,295

163,700원*20명*12월

7,000원*70명*248일

2,600원*20명*248일

100,000원*10명*1회

327,600원*10명

1,500,000원*7명

18,500원*70명

주민생명 구호활동 129,850 1,106,925 △977,075

소방용수시설 설치 및 관리 58,000 52,575 5,425

201 일반운영비 28,000 22,575 5,425

02 공공운영비 28,000 22,575 5,425

◎소화전 유지관리 18,000

◎비상 및 간이소화전 유지관리 5,000

◎저수조 유지관리 5,000

18,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

◎소방용수시설 신설 및 이설 30,00030,000,000원

안전문화 생활 정착 71,850 54,350 17,500

201 일반운영비 35,300 35,300 0

01 사무관리비 27,800 27,800 0

◎구조·구급·화재 등 재난예방 홍보

6,000

◎각종 재난재해 및 주민생활 안전 홍보

18,000

◎사천시 재난·재해현장 대응훈련 장비임차

3,800

6,000,000원

18,000,000원

3,800,000원

02 공공운영비 7,500 7,500 0

◎취약계층 주택화재안심보험 가입 지원

7,5007,500,000원

206 재료비 16,550 15,050 1,500

01 재료비 16,550 15,050 1,500

◎등산로구급함(시민수상구조대 포함) 구급소모

품 구입 2,550

◎독거노인세대 지급 단독경보형 감지기 구입

8,000

◎독거노인세대 지급 소화기 구입 6,000

2,550,000원

8,000,000원

6,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 주민생명 구호활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎의용소방대 소방활동 등 지원 20,00020,000,000원

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,374,000 874,000 500,000

내부거래지출 1,146,000 639,000 507,000

기금전출금 1,146,000 639,000 507,000

702 기금전출금 1,146,000 639,000 507,000

01 기금전출금 1,146,000 639,000 507,000

◎재난관리기금 1,146,0001,146,000,000원

보전지출 228,000 235,000 △7,000

태풍 "산바" 피해 복구 사업 228,000 235,000 △7,000

311 차입금이자상환 28,000 35,000 △7,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 28,000 35,000 △7,000

◎태풍"산바"피해복구비 이자상환

28,00028,000,000원

601 차입금원금상환 200,000 200,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 200,000 200,000 0

◎태풍"산바"피해복구비 원금상환

200,000200,000,000원

행정운영경비(재난안전과)(기타/기타) 97,840 85,620 12,220

기본경비 97,840 85,620 12,220

기본경비 97,840 85,620 12,220

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎일반수용비 6,000

◎급량비 3,000

6,000,000원

3,000,000원

202 여비 80,640 69,120 11,520

01 국내여비 80,640 69,120 11,520

◎관내출장여비 80,640280,000원*24명*12월

203 업무추진비 8,200 7,500 700

01 기관운영업무추진비 4,000 3,300 700

◎산업건설국 운영 4,0004,000,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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